
Wettkampfprotokoll 
 

Rundenwettkampf Druckluftwaffen &  

Kreisjungschützenpokal 2024 

Am 12.10.2024 in Reichenbach 

 

 

Sportschützenkreis 1 ``Vogtland´´ 

 

 

Veranstalter:     Sportschützenkreis 1 ``Vogtland´´ 

Ausrichter:      Priv. BSG zu Reichenbach im Vogtl. e.V. 

Wettkampfleiter:          Krause, Frank 
         

Leiter Auswertung:       Wilfert, Florian      

 

 

Der Wettkampf wurde entprechend der Sportordnung des DSB durchgeführt. 

Es gab keine Proteste. 

 

 

 

gez.   F. Krause             gez.   F. Wilfert 
...............................                                             ............................... 
Unterschrift                 Unterschrift 
Wettkampfleiter            Leiter Auswertung 



RWK Luft Reichenbach 2024
12.10.2024 in Reichenbach DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.00

10m Luftgewehr Seite: 1

Stand: 12.10.2024 19:24 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 4 Wilfert, Florian PBSG zu Reichenbach im Vo... 103,5 104,3 103,6 102,5 413,9

2 1 Wurziger, Jens PBSG zu Reichenbach im Vo... 101,6 102,5 101,1 102,2 407,4

3 8 Zickert, Thea-Lilly PBSG zu Reichenbach im Vo... 99,7 101,8 97,9 97,7 397,1

4 40 Freitag, Jan SV Treffer Plauen e.V. 96,2 99,5 101,4 99,9 397,0

5 41 Schönfelder, Martin SV Treffer Plauen e.V. 94,6 94,0 97,2 98,1 383,9

6 43 Dittrich, Siegfried SV Rothenkirchen 1990 e.V. 91,7 96,6 98,1 93,0 379,4

7 37 Burkhardt, Matthias SV Rothenkirchen 1990 e.V. 93,7 90,9 95,5 95,7 375,8

8 42 Kühnel, Jürgen SV Rothenkirchen 1990 e.V. 88,3 95,5 97,6 93,3 374,7

9 39 Phenn, Bianca SV Treffer Plauen e.V. 93,2 86,8 92,2 91,3 363,5

Ergebnisliste Einzel 2.10.00

10m Luftpistole
Stand: 12.10.2024 19:26 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 16 Goller, Anna 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 90 90 91 94 365

2 46 Langebach, Laura 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 91 90 92 90 363

3 4 Wilfert, Florian PBSG zu Reichenbach im Vo... 87 93 90 86 356

4 17 Schön, Pascal 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 88 89 91 81 349

5 15 Hirche, Steffen PBSG zu Reichenbach im Vo... 90 85 87 79 341

6 5 Schiller, Daniel PBSG zu Reichenbach im Vo... 83 84 79 87 333

7 35 Eibisch, Jonas PBSG zu Reichenbach im Vo... 66 72 83 79 300



RWK Luft Reichenbach 2024
12.10.2024 in Reichenbach DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.00

10m Luftgewehr Seite: 2

Stand: 12.10.2024 19:21 Uhr Gesamt

1 PBSG zu Reichenbach im Vogtl. e.V. 1218,4 Ringen

4 Wilfert, Florian 413,9
1 Wurziger, Jens 407,4
8 Zickert, Thea-Lilly 397,1

2 SV Treffer Plauen e.V. 1144,4 Ringen

40 Freitag, Jan 397,0
41 Schönfelder, Martin 383,9
39 Phenn, Bianca 363,5

3 SV Rothenkirchen 1990 e.V. 1129,9 Ringen

43 Dittrich, Siegfried 379,4
37 Burkhardt, Matthias 375,8
42 Kühnel, Jürgen 374,7

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.00
10m Luftpistole
Stand: 12.10.2024 19:23 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1065 Ringen

46 Langebach, Laura 363
14 Egri, Avialle 353
17 Schön, Pascal 349

2 PBSG zu Reichenbach im Vogtl. e.V. 1030 Ringen

4 Wilfert, Florian 356
15 Hirche, Steffen 341

5 Schiller, Daniel 333



RWK Luft Reichenbach 2024
12.10.2024 in Reichenbach DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.00

10m Luftgewehr Auflage Seite: 3

Stand: 12.10.2024 19:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 6 Krause, Marion PBSG zu Reichenbach im Vogtl. ... 105,0 102,8 105,3 313,1

2 7 Krause, Frank PBSG zu Reichenbach im Vogtl. ... 103,1 104,3 105,0 312,4

3 23 Wolf, Stephan SV Schneckengrün e.V. I 104,4 103,7 104,3 312,4

4 28 Vogt, Jörgen SV Treffer Plauen e.V. 103,6 102,2 104,4 310,2

5 22 Beier, Klaus SV Schneckengrün e.V. II 101,9 103,5 103,4 308,8

6 25 Veit, Jürgen SV Schneckengrün e.V. I 103,4 102,8 102,6 308,8

7 48 Unger, Thomas SV Rothenkirchen 1990 e.V. 102,1 102,0 104,0 308,1

8 29 Wetzel, Reinhard SV Schneckengrün e.V. I 101,6 103,5 101,0 306,1

9 24 Leheis, Bernd SV Schneckengrün e.V. II 102,5 102,3 101,2 306,0
10 34 Schell, Dieter PBSG zu Reichenbach im Vogtl. ... 102,6 102,2 100,4 305,2
11 26 Roth, Bernd SV Schneckengrün e.V. II 100,1 103,3 101,6 305,0
12 30 Piesendel, Dieter 1. Adorfer SV e.V. 101,1 101,1 102,1 304,3
13 36 Bastubbe, Uwe SV Rothenkirchen 1990 e.V. 99,6 100,6 103,7 303,9
14 54 Wachter, Frank PBSG zu Reichenbach im Vogtl. ... 102,5 99,1 100,2 301,8
15 12 Rosenberger, Carmen SV Treffer Plauen e.V. 102,5 98,8 99,0 300,3
16 18 Richter, Bernd SG Lengenfeld 1708 e.V. 99,4 100,6 99,9 299,9
17 9 Herchert, Daniela SV Rothenkirchen 1990 e.V. 101,1 101,0 95,9 298,0
18 31 Meinel, Hans 1. Adorfer SV e.V. 97,1 98,8 101,0 296,9
19 21 Roth, Michael SG Lengenfeld 1708 e.V. 97,9 96,5 97,2 291,6
20 19 Hölzel, Klaus SG Lengenfeld 1708 e.V. 97,2 93,9 100,2 291,3
21 27 Vogt, Andrea SV Treffer Plauen e.V. 93,5 95,9 99,9 289,3
22 20 Hölzel, Annemarie SG Lengenfeld 1708 e.V. 82,3 92,6 86,4 261,3

Ergebnisliste Einzel 2.11.00

10m Luftpistole Auflage
Stand: 12.10.2024 19:27 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 22 Beier, Klaus SV Schneckengrün e.V. 95,0 94,8 99,0 288,8

2 24 Leheis, Bernd SV Schneckengrün e.V. 97,7 95,4 90,0 283,1

3 25 Veit, Jürgen SV Schneckengrün e.V. 91,8 88,9 90,4 271,1

4 23 Wolf, Stephan SV Schneckengrün e.V. 95,5 91,7 78,4 265,6



RWK Luft Reichenbach 2024
12.10.2024 in Reichenbach DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.00

10m Luftgewehr Auflage Seite: 4

Stand: 12.10.2024 19:31 Uhr Gesamt

1 PBSG zu Reichenbach im Vogtl. e.V. 930,7 Ringen

6 Krause, Marion 313,1
7 Krause, Frank 312,4

34 Schell, Dieter 305,2

2 SV Schneckengrün e.V. I 927,3 Ringen

23 Wolf, Stephan 312,4
25 Veit, Jürgen 308,8
29 Wetzel, Reinhard 306,1

3 SV Schneckengrün e.V. II 919,8 Ringen
22 Beier, Klaus 308,8
24 Leheis, Bernd 306,0
26 Roth, Bernd 305,0

4 SV Rothenkirchen 1990 e.V. 910,0 Ringen

48 Unger, Thomas 308,1
36 Bastubbe, Uwe 303,9

9 Herchert, Daniela 298,0

5 SV Treffer Plauen e.V. 899,8 Ringen

28 Vogt, Jörgen 310,2
12 Rosenberger, Carmen 300,3
27 Vogt, Andrea 289,3

6 SG Lengenfeld 1708 e.V. 882,8 Ringen

18 Richter, Bernd 299,9
21 Roth, Michael 291,6
19 Hölzel, Klaus 291,3

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.00
10m Luftpistole Auflage
Stand: 12.10.2024 19:24 Uhr Gesamt

1 SV Schneckengrün e.V. 837,5 Ringen

22 Beier, Klaus 288,8
24 Leheis, Bernd 283,1
23 Wolf, Stephan 265,6



Kreisjungschützenpokal     2024
12.10.2024 in Reichenbach DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.20

10m Luftgewehr Schüler männlich Seite: 5

Stand: 12.10.2024 19:25 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 11 Schott, Fabio SV Rothenkirchen 1990 e.V. 87,2 81,1 168,3

Ergebnisliste Einzel 1.10.30
10m Luftgewehr Jugend männlich
Stand: 12.10.2024 19:25 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 33 Gläßer, Jonas PBSG zu Reichenbach im Vo... 76,6 79,0 80,6 73,8 310,0

2 44 Hopf, Finn 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 60,9 58,9 60,2 48,1 228,1

Ergebnisliste Einzel 1.10.31
10m Luftgewehr Jugend weiblich
Stand: 12.10.2024 19:27 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 32 Chitralla, Ashley-Kim PBSG zu Reichenbach im Vo... 86,7 84,7 87,5 93,6 352,5

Ergebnisliste Einzel 1.10.42
10m Luftgewehr Junioren II männlich
Stand: 12.10.2024 19:25 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 3 Bach, Leon PBSG zu Reichenbach im Vo... 97,0 96,4 94,2 98,4 386,0

Ergebnisliste Einzel 1.10.43
10m Luftgewehr Junioren II weiblich
Stand: 12.10.2024 19:27 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 10 Meinhold, Leonie SV Rothenkirchen 1990 e.V. 91,6 91,9 89,6 88,0 361,1

Ergebnisliste Einzel 2.10.40
10m Luftpistole Junioren I männlich
Stand: 12.10.2024 19:26 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 47 Schmetzer, Leon 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 85 83 92 83 343

Ergebnisliste Einzel 2.10.41
10m Luftpistole Junioren I weiblich
Stand: 12.10.2024 19:29 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 14 Egri, Avialle 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 86 89 90 88 353



12.10.2024 in Reichenbach DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.42

10m Luftpistole Junioren II männlich Seite: 6

Stand: 12.10.2024 19:27 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

Kreisjungschützenpokal 2024

1 45 Posselt, Leon 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 71 70 60 79 280

Ergebnisliste Einzel 11.10.22
Lichtgewehr freihand Schüler II
Stand: 12.10.2024 19:28 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 52 Bleil, Lena SV Rothenkirchen 1990 e.V. 55 68 123

Ergebnisliste Einzel 11.11.23
Lichtgewehr stehend aufgelegt Schüler III
Stand: 12.10.2024 19:28 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 50 Möckel, Sepp SV Rothenkirchen 1990 e.V. 86 75 161

Ergebnisliste Einzel 11.11.24
Lichtgewehr stehend aufgelegt Schüler IV
Stand: 12.10.2024 19:28 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 49 Leipart, Lia SV Rothenkirchen 1990 e.V. 98 100 198

2 51 Georgi, Tilda SV Rothenkirchen 1990 e.V. 64 61 125

Ergebnisliste Einzel 11.50.22
Lichtpistole freihand Schüler II
Stand: 12.10.2024 19:29 Uhr 1.S 2.S Gesamt

1 53 Günnel, Stella SV Rothenkirchen 1990 e.V. 60 56 116


